
Отдел по образованию 

администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Приказ 

11.03.2022                                                                              № 50 

Об организации введения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования в 

Городищенском муниципальном районе, утвержденных приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 "Об утверждение 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования", от 31 мая 2021r. № 287  

"Об утверждение федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования" 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования" 

(далее именуются — ФГОС HOO), от 31 мая 2021 г. № 287 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования" (далее именуются — ФГОС ООО), приказом комитета образования 

науки и молодежной политики Волгоградской области от 25 февраля 2022 г. № 

131 "Об организации введения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования в 

Волгоградской области, утвержденных приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 ‘Об утверждение федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования", 

от 31 мая 2021r. № 287 "Об утверждение федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования", письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 февраля 2022 г. № A3-

113/03 "О направлении методических рекомендаций", в целях организации 

работы по введению ФГОС HOO и ФГОС ООО п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

и основного общего образования, утвержденных приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 "Об утверждение 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования", от 31 мая 2021r. № 287 "Об утверждение федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования" в 

Городищенском муниципальном районе (Далее - Дорожная карта) 

(Приложение1). 

2. Афонину О.А., консультанта отдела по образованию назначить 

муниципальным координатором по введению в общеобразовательных 

учреждениях Городищенского муниципального района  ФГОС НОО, ФГОС ООО. 

3. Муниципальному координатору осуществлять организацию и 

координацию реализаций мероприятий Дорожной карты. 



2 

 

4. Кудиновой С.Е., директору МКУ «Центр» назначить ответственных лиц 

за методическое сопровождение введения в общеобразовательных учреждениях 

Городищенского муниципального района  ФГОС НОО,  ФГОС ООО и обеспечить 

реализацию мероприятий Дорожной карты. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. назначить  школьных координаторов по введению в 

общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района  

ФГОС НОО, ФГОС ООО; 

5.2. обеспечить исполнение мероприятий Дорожной карты. 

6. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за  собой. 

  

 

 

Начальник отдела по образованию        С.А. Рассадникова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


